
1 

 

Dodatek č. 2  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/186/2021 

"Školy bez bariér - Gymnázium Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, p.o.  

- stavební práce - IV"   

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci  Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky 

bankovní spojení: Komerční banka a.s.  

číslo účtu:  107-6482590257/0100             

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

SPIDERS, s.r.o.                   

se sídlem Nad Tratí 344, Liberec XXV - Vesec, 463 12 Liberec   

IČO:  27290581 

DIČ:  CZ27290581    

osoba oprávněná podepsat dodatek:     

bankovní spojení:  UniCredit bank, a.s. 

číslo účtu: 2114707441/2700 

evidence: Obchodní rejstřík, Krajský soud v Ústí nad Labem, 

dále jen „zhotovitel“                

 

 

takto: 
 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12.4.2022 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem 

pod č. OLP/186/2021, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést stavbu "Školy 



2 

 

bez bariér - Gymnázium Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, p.o. - stavební práce - IV" (dále 

jen „smlouva“), ke smlouvě byl dne 26.9.2022 uzavřen dodatek č.1. 

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Z předmětu smlouvy se vzhledem k výše uvedenému vypouští méněpráce tak, jak vyplývá 

z příloh tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

snižuje částku  81.474,90 Kč bez DPH, tj. 98.584,63 Kč včetně DPH.        

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  13.668.347,19 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4,5 a 

6 zákona č. 134/2016 bez DPH- vícepráce 

0 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce 

81.474,90Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (odečtení ceny za méněpráce) bez DPH 

 

13.586.872,29 Kč 

DPH 2.853.243,18 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (odečtení ceny za méněpráce) včetně DPH 

 

16.440.115,47 Kč 

      

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Změnový list, rozpočet méněpráce.  

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 



3 

 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 2177/22/RK ze dne 13.12.2022.     

 

 

V Liberci dne 19.12.2022 V Liberci dne 14.12.2022   

 

 

    

 

 

  

  

                                                                                                                                                     



 
 

Liberecký kraj 

resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky 

 

 

ZMĚNOVÝ LIST č. 2/2022 

Název akce:  
„Školy bez bariér – Gymnázium Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, 

p.o. – stavební práce – IV“  

Reg. č. proj.:   CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0013059 

Smlouva: Smlouva o provedení stavby č. OLP/186/2021 

Investor: Liberecký kraj, U Jezu 242/2 a, 460 01, Liberec, IČO 708 91 508 

Zhotovitel: Spiders, s.r.o., Vesec 344, Liberec 25, 463 12, IČO 27290581 

Změnový list vystavil:  Datum: 25.11.2022 

Předmět změny: 

Práce a dodávky nad rámec Smlouvy o provedení stavby č. OLP/186/2021 uvedené v rozpočtu prací ke 

Změnovému listu č. 2, zpracovaného zhotovitelem ze dne 25.11.2022 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která spočívala 

v provedení méněprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána: 

 

- v souladu s §222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), kdy nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a hodnota změny je  

1. nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a  

2. nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce 

Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto 

odstavce. 

 

 

POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY DLE § 222 ODST. 4 ZÁKONA 

1) montáž a dodávka informačních tabulek s nápisy v Braillově písmu 

 

Popis a zdůvodnění změny:  

Při realizaci díla došlo k změnám oproti původnímu projektu a na zakázku se dodalo o 52 ks tabulek méně, 

než odhadoval projekt. Dodané množství je v souladu s požadavkem NIPI a splňuje požadavky vyhlášky č. 

398/2009 Sb. 

Méněpráce  62 400,00 Kč bez DPH; vícepráce 0 Kč bez DPH 

Změna celkem = - 62.400,00 Kč bez DPH 

Provedení této změny dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv 

na celkový termín výstavby.  

 



 

 

 

ZMĚNOVÝ LIST č. 2/2022 

 

 

2/ deska výdejního a odkládacího pultu v jídelně 

 

Popis a zdůvodnění změny:  

Z provozně technických důvodů bylo upuštěno od realizace dodávky a montáže nové desky výdejního a 

odkládacího pultu ve školní jídelně. Toto rozhodnutí bylo odsouhlaseno NIPI. Výdej a obsluha ve školní 

jídelně byly upraveny dodatkem ve školním řádu.  

 

Méněpráce 19.074,90 Kč bez DPH; vícepráce 0 Kč bez DPH 

Změna celkem = - 19.074,90 Kč bez DPH 

Provedení této změny dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv 

na celkový termín výstavby.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ZMĚNOVÝ LIST č. 2/2022 

 

Rekapitulace změn závazku: 

Změna dle zákona 134/2016 Sb. 

§ 222 zákona 

Cena víceprací 

 bez DPH 

Cena méněprací  

bez DPH 

Výsledná změna ceny  

bez DPH 

odst. 4 0 - 81.474,90 Kč  - 81.474,90 Kč 

odst.5 0 0 0 

odst.6 0 0 0 

CELKEM 0 - 81.474,90 Kč - 81.474,90 Kč 

 

Prodloužení termínu výstavby: 

 

den/dní: 0 

 

Přílohy: soupis méněprací  

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:  

- 81.474,90 Kč 0 Kč  

Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení DPH změny: Výsledná cena změny včetně DPH: 

- 81.474,90 Kč 17.109,73 Kč - 98.584,63 Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti 

materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla: 

Podpis technického dozoru stavby:    

 

 

…………………………………… 

VARIA – Milan Skalický 

Datum: 25.11.2022  

Podpis projektanta stavby:   

  

 

………………………………….. 

Ing. Pavel Kříž 

Datum: 25.11.2022 

Podpis stavbyvedoucího stavby: 

  

  

………………………………….. 

Aleš Bobek 

Datum: 25.11.2022 

Podpis zmocněnce objednatele: 

 

 

…………………………………. 

Lenka Voženílková 

Datum: 25.11.2022 

Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 

 

…………………………………. 

Zdeněk Knébl 

Datum: 25.11.2022 



 

 

 

 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 25.11.2022

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

UBalvanu
Gymnázium u Balvanu - méněpráce 02

81 474,90

Sazba daně Základ daně Výše daně
81 474,90 17 109,7321,00%

0,00 0,0015,00%

CZK 98 584,63

Strana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: UBalvanu

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

98 584,6381 474,90UBalvanu Gymnázium u Balvanu - méněpráce 02

81 474,90 98 584,63

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Gymnázium u Balvanu - méněpráce 02

25.11.2022

 
 

Strana 2 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 25.11.2022

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel:  Spiders, spol. s.r.o. IČ: 27290581
DIČ: CZ27290581

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 81 474,90

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 81 474,90 21,00% 17 109,73

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 98 584,63

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Gymnázium u Balvanu - méněpráce 02

 

Strana 3 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 81 474,90

PSV - Práce a dodávky PSV 81 474,90

## Konstrukce truhlářské 19 074,90

## Dokončovací práce - malby a tapety 62 400,00

Gymnázium u Balvanu - méněpráce 02

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 25.11.2022

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 81 474,90

D PSV Práce a dodávky PSV 81 474,90

D 766 Konstrukce truhlářské 19 074,90

432 K 766441822
Demontáž parapetních desek dřevěných nebo 
plastových šířky přes 300 mm délky přes 1m

kus 1,000 74,90 74,90

452 K 766694R-T5

Specifikace T 5 (Tabulka truhlářských výrobků) - 
Dodávka a montáž nové desky výdejního a 
odkládacího pultu ve škol. jídelně včetně truhlářské 
úpravy okénka, zaříznutí příčky na potřebnou stavební 
výšku a dodání i instalace všech potřeb. kotev. prvků

kus 2,000 9 500,00 19 000,00

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 62 400,00

563 K
7848R-
inf.tab.Brail.

Montáž informačních kovových tabulek ke vchodům do 
místností a na madla schodišť s nápisy v Braillově 
písmu rozměr do 100 x 50 mm

kus 52,000 250,00 13 000,00

564 M
4044R-
inf.tab.Brail.

Informační kovové tabulky (antikoro) na madla 
schodišť s nápisy v Braillově písmu rozměr do 100 x 50 
mm

kus 52,000 950,00 49 400,00

Gymnázium u Balvanu - méněpráce 02

Strana 5 z 5


